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وزیــر اقتصاد گفت: میزان فــروش نفت اندکی 
افزایش یافته و عمــده درآمد های جدید دولت از 

مالیات بوده است. 
آقای  احسان خاندوزی گفت: توقع داریم اعضای اقتصادی 
کابینه که عضو شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
هستند، مشارکت فعال تری در این شورا داشته باشند و نسبت به 

سوالات و ابهامات فعالان اقتصادی حساس و پاسخگو باشند.
او با اشــاره به گلایه فعالان بخش خصوصی درباره حضور 
کمرنگ بعضی اعضای کابینه در شــورای گفت وگوی دولت 
و بخش خصوصی تأکید کــرد: توقع می رود عالی ترین مقام 
دستگاه دولتی در جلسه دیگری به صورت رسمی حضور و به 
طور مســتقیم با بخش خصوصی مواجه شده و حرف فعالان 
را بشنوند. البته، ممکن است پاسخ مسئول دستگاه یعنی وزیر 
مربوطه و یا رییس سازمان برنامه و بودجه برای مخاطبان این 
بخش صددرصد قانع کننده نباشــد، چرا که ما برای اقناع در 
این جلسه نیستیم.او گفت: اینکه بگوییم قرار است صددرصد 
به صورت مطلق و جامع به یک هدف برسیم، ممکن نیست 
و در هیچ جای دیگری نیز این اتفاق نیفتاده، اما همین قدر که 
فضای تفاهم، تعامل و احترام و شــنیدن دغدغه های فعالان 
بخش خصوصی، پیمانکاران و سایرین ایجاد شود، در مدیریت 

اقتصادی کشور یک ارزش محسوب می شود.

او در پاسخ به طرح پیشــنهاداتی درباره مسائل بین دولت و 
بخش خصوصی گفت: من نظر همه را به یک مساله بنیادی تر 
جلب می کنم که شاید ما اساسا باید در این دست مناقشات به 
فکر تعریف یک نهاد ثالث و قاعده گذاری منصفانه و عادلانه 

در قالب برنامه هفتم توسعه و یا یک ظرف قانونی دیگر باشیم.
او می گوید: قطعا سازمان برنامه و بودجه پرداخت عمرانی را 
تورم زا نمی دانند این بخش مفیدترین بخش از پرداخت های 
دولت است که مستقیما سبب تحریک رشد اشتغال است، اما 
قطعا در استفاده از منابع درآمدی از جمله فروش نفت، مالیات، 
گمرک و اســتقراض، دولت در نظر دارد به جهت هدف ضد 
تورمی خود استقراض کمتری انجام دهد.میزان فروش نفت 
اندکی افزایش یافته و عمده درآمد های جدید دولت از مالیات 
بوده است و از سمت دیگر هزینه های جاری کشور در بخش 
حقوق، یارانه و بازنشستگان که به دلیل لزوم حمایت دولت از 
جامعه به دلیل فشار ناشی از تورم پرداخت می شود، قطعا بودجه 

کمتری برای دولت می ماند.
او گفت: در حال حاضر که باهم سخن می گوییم از سال گذشته 
در همین زمان پرداخت های کمتری به حوزه عمران صورت 
گرفته است چرا که قرار نبود اینقدر دست بازانه به سمت تنخواه 
بانک مرکزی و استقراض برویم. مطالبه ای که می توانیم داشته 
باشیم سرعت بخشیدن به ساز و کار های مشارکت های عمومی 

و خصوصی است و مثلا به جای اینکه متوسط ۱۵ تا ۱۷ سال 
تطبیق پروژه ها داشــته باشیم تمام کار را به بخش خصوصی 
واگذار کنیم یعنی نه دولت کار را رها کندو نه خیلی سخت بگیرد 

که بخش خصوصی ضرر کند.

او می گوید:  می خواهیم فعالیت و سرمایه گذاری و ساخت و 
ساز برای بخش خصوصی جذاب شود تا فعال بخش خصوصی 
به دلیل به صرفه بودن وارد شود.باید تغییر نگرشی در رویکرد 
دولت صــورت گیرد تا بخش عمرانی برای بخش خصوصی 

جذاب شود. او  درباره پیشنهاد اصلاح قانون مشاغل سخت و 
زیان آور از سوی اتاق بازرگانی ایران گفت: مدیران اقتصادی در 
تصمیم گیری ها در معرض خطا در نوع اول یا نوع دوم هستند؛ 
ممکن است با تغییر این قانون عده ای که شایسته یک حمایت 
خاص هستند بیرون بیافتند و عده ای که نباید، مشمول حمایت ها 
شوند، که غالبا نیز با رویه های غلط و معیوب خود را مشمول 
حمایت می کنند.در خصوص اصل مساله مطرح شده در این 
جلسه اتفاق نظر هست که قاعده فعلی بهینه نیست و باید به 

سمت اصلاح و بهینه سازی حرکت کنیم.
او  گفت: این مســاله باید اصلاح شــود، چه با نگاه به آینده 
صندوق های بازنشستگی کل کشور که آینده کشور است و چه 
با نگاه به کارفرمایان و فعالان بخش خصوصی چه با نگاه به 
بخشی که به لحاظ اخلاقی و انسانی کار می کنند، نگوییم که 
چرا باید برای منفعت شما ما باید پول بدهیم ما همه در جایی دور 
هم نشستیم که اگر کارگر شما متوجه شود که از حداقل منزلت 
انسانی برخوردار نیست، با دل و جان و با بهره وری برای شما کار 
نمی کند؛ در این موضوع باید با دیدن همه این ملاحظات حرکت 
کنیم.من موافق ارسال متن پیشنهادی به هیأت دولت هستم تا 
در کمیسیون تخصصی که همه دستگاه های مرتبط یعنی تامین 
اجتماعی و وزارت بهداشت حضور دارند بررسی و اصلاح شود؛ 

یعنی به جای حذف صورت مساله آن را حل و اصلاح کنیم.

عمده درآمد های جدید دولت از مالیات بوده است 
اخبار کوتاه 

بانک کشاورزی در حمایت از تامین امنیت پایدار غذایی در کشور و 
در اجرای برنامه ملی احیا و توسعه مرغ لاین نژاد آرین، تسهیلاتی 
با نرخ ترجیحی ۶ درصد به مرغداران و زنجیره تولیدکنندگان مرغ 

لاین آرین پرداخت می کند. 
بانک کشاورزی با هدف حمایت از خودکفایی در زنجیره تولید مرغ، از ابتدای 
سال ۱۴۰۱ تا نیمه آبان ماه بالغ بر ۱۹۶۶ میلیارد ریال تسهیلات برای احیای نژاد 
آرین به بیش از ۶۶ مزرعه پرورش مرغ لاین آرین شامل نیمچه گوشتی، مادر 

گوشتی و مرغ اجداد پرداخت کرده است.
بر اساس این گزارش، این تسهیلات با هماهنگی معاونت امور دام وزارت جهاد 
کشــاورزی و معرفی مدیریت برنامه ملی احیای مرغ لاین آرین، توسط شعب 

بانک کشاورزی سراسر کشور پرداخت می شود.
این گزارش می افزاید: فناوری دستیابی به مرغ لاین، بسیار پیشرفته و راهبردی 
است و امروز در جهان تنها هشت کشور از جمله ایران از توانایی فنی و علمی 
لازم برای تولید این مرغ ها برخوردار هســتند و توانایی حفظ و تکثیر آن را با 

رعایت استراتژی های غذایی دارند. توانایی تولید مرغ لاین به اندازه ای مهم است 
که می تواند یک کشور را به تأمین کننده گوشت مرغ زنجیره صنعتی دنیا تبدیل و 

در زمینه گوشت مرغ از سایر کشورها بی نیاز کند.
شــایان ذکر است؛ صندوق بیمه کشــاورزی نیز در حمایت از تولیدکنندگان 
مرغ لایــن آرین، در بیمه هــای پایه و تکمیلی، حق بیمــه بابت هر قطعه 
 جوجه یــک روزه ســویه آرین را با احتســاب ۵۰ درصد تخفیف محاســبه

 می کند.

پرداخت تسهیلاتی به مرغداران برای حمایت از احیای مرغ لاین آرین

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به امکان 
برقراری منظم خط دریایی برای انتقال کالا بین ایران و ونزوئلا 
گفت: با توجه به فعالیت های ایران در دیپلماسی خارجی و نقش 
مهم در کریدور شــمال- جنوب، می توان به تفاهمات مهمی با 
ونزوئلا در زمینه حمل ونقل دریایی، انتقال بار و حمل ونقل هوایی 

دست یافت. 
»شهریار افندی زاده« درباره دستاوردهای نهمین اجلاس کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری بولیواری ونزوئلا در 
تهران که با همکاری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و وزارت حمل ونقل 
ونزوئلا از بیست و دوم تا بیست و چهارم آبان ماه برگزار شد، با اشاره به تاثیر مثبت 
انتقال تجربیات، تکنولوژی و دانش فنی میان ایران و ونزوئلا تاکید کرد: با توجه 
به فعالیت های ایران در دیپلماسی خارجی و نقش مهم در کریدور شمال - جنوب 
در زمینه حمل ونقــل دریایی و انتقال بار و حمل ونقل هوایی می توان با طرف 

ونزوئلایی به تفاهمات مهمی دست یافت.
معاون حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی گفت: در زمینه حمل ونقل دریایی بین 
دو کشور بحث انتقال بار و تجاری سازی محصولات، حائز اهمیت است و باید 
این نکته مدنظر قرار گیرد که در هر دو طرف ایران و ونزوئلا برنامه ریزی برای 
تبادل بار و کالا وجود داشته باشد. افندی زاده با اشاره به اینکه ایران می تواند هاب 
منطقه ای برای کالاهای ونزوئلایی باشد، افزود: ونزوئلا نیز می تواند این نقش 
را برای کالاهای ایرانی ایفا کند و این موضوع در این اجلاس مورد توجه وزیر 

حمل ونقل کشور ونزوئلا قرار گرفت.
وی گفت: لازمه راه اندازی خط دریایی، پایداری تبادل اقتصادی است و باید به 
دنبال راه حل هایی برای توجیه خط دریانوردی بود. می توان به صورت منظم خط 
دریایی برای انتقال کالای بین دو کشور و کشورهای دیگر برقرار کرد و همچنین 
می توان در تمام زمینه های دریانوردی و حتی ساخت و تعمیر کشتی های دو کشور 
همکاری کرد. در بخش تبادل بار و کالا باید تناوب کافی برای تبادل وجود داشته 

باشد چرا که سیستم حمل ونقل وابسته به تبادل بار بین دو کشور است.
معاون حمل ونقل وزارت راه و شهر سازی با بیان اینکه این موضوع، خروجی 

کمیته های وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی است، افزود: اراده دو کشور باید 
به این سو متمرکز باشد و لازمه آن این است که واردات و صادرات بین دو کشور 

توازن داشته باشد و کشتی ها در رفت و برگشت بار داشته باشند.
طبق اعلام وزارت راه و شهرسازی، افندی زاده خاطرنشان کرد: تبدیل منطقه 
به یک هاب حمل ونقلی، مزایای اقتصادی زیادی برای هر دو کشور به بار خواهد 
آورد. در حــال حاضر ایران تلاش دارد نقش هاب کالا و ترانزیت را در منطقه 
ایفا کند. در زمینه هوایی نیز بر افزایش تعداد پروازها بین دو کشــور تاکید دارد 
که مستلزم افزایش مســافر چه به صورت تجاری و بازرگانی و چه به صورت 

گردشگری است.
وی خاطرنشــان کرد: دولت سیزدهم، دیپلماسی اقتصادی خارجی خود را در 
تقویت همکاری در زمینه های مختلف اقتصادی و توســعه زیرســاخت های 
حمل ونقلی و ترانزیت بین ایران و سایر کشورها هدف گذاری کرده است و آمادگی 
کامل جهت همکاری با کشورها و فعالان اقتصادی آن ها در همه زمینه های 
حمل ونقلی و ترانزیت را دارد. فعالان اقتصادی می توانند از شرایط ایجاد شده در 

جهت افزایش تبادلات تجاری بین کشورها استفاده بهینه را داشته باشند.
وی افزود: در همین راســتا مقرر شــد در دو بخش هوایی و دریایی نقشه راه 
جزئیات تفاهم نامه توسط کارگروه های تخصصی کمیسیون مشترک در کمیته 

حمل ونقل وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد شود.

ثبت اطلاعات شــاغلان و کارجویان و آمار اشتغال مربوط به هر 
دستگاه اجرایی در سامانه ملی رصد اشتغال،  ضمن مشخص شدن 
عملکرد دستگاه ها در حوزه اشتغال، به تصمیم گیری های کلان در 

حوزه بازار کار و ایجاد اشتغال پایدار منجر می شود. 
ســامانه ملی رصد اشتغال کشــور با هدف کســب اطلاعات دقیق از ورودی و 
خروجی های بازار کار و میزان اشــتغال ایجادی، طراحی و راه اندازی شــده است و 

از طریق این سامانه، دستگاه های اجرایی اطلاعات اشتغال خود را اعلام می کنند.
این سامانه هم اکنون روی ســایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد و 
آمار و اطلاعات مربوط به اشــتغال هر دستگاه و تعداد شاغلان در سطح استانی و 
شهرستانی در آن بارگذاری می شود. فرصتهای شغلی موجود به طور روزانه در سامانه 
رصد می شــوند تا ضمن در دسترس بودن اطلاعات، بهره برداری مطلوب از نتایج 
آمارگیری در برنامه ریزی ها و سیاست گذاری ها صورت گیرد.سامانه رصد ثبت اشتغال 
یکی از راهکارهایی است که دولت برای ساماندهی اشتغال ایجاد کرده و افراد جویای 
کار می توانند با ثبت نام در سامانه، درخواست خود را برای دریافت شغل مناسب اعلام 
 ـآمار   ـمعاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت کار  کنند.محمود کریمی بیرانوند 
تازه ای از اشــتغال ثبت شده در سامانه ملی رصد ارائه داده و می گوید:از ابتدای سال 
تاکنون حدود ۷۵۰ هزار شغل از سوی دستگاه ها در سامانه ملی رصد اشتغال ثبت شده 
است که این آمار در راستای اجرای طرح زیست بوم ملی اشتغال است.آنطور که وی 

گفته از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۱ طبق برنامه ریزی ها باید یک  میلیون 
و ۸۵۰ هزار شــغل در کشور ایجاد شود که حدود ۶۵۰ هزار شغل در نیمه دوم سال 
۱۴۰۰ محقق و بیش از ۶۰ درصد تعهد ایجاد اشتغال عملیاتی شده است و یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار شغل دیگر نیز باید تا پایان سال جاری ایجاد شود.پیش از این و مطابق آمار 
سامانه ملی رصد اشتغال کشور، در پنج ماه نخست امسال ۳۴۱ هزار و ۶۳۳ شغل در 
کشور ایجاد شده بود. همچنین با استناد به آمارگیری دقیق سامانه ملی رصد اشتغال، 
در فاصله شهریور تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۰ و هفت ماهه فعالیت دولت، ۶۳۴ هزار شغل 
در کشور به وجود آمده است. معاون اشتغال وزیر کار می گوید: »از ابتدای سال تاکنون 
حدود ۷۵۰ هزار شغل از سوی دستگاه ها در سامانه ملی رصد اشتغال ثبت شده و این 
آمار در راســتای اجرای طرح زیست بوم ملی اشتغال است.بررسی جنسیت اشتغال 
ثبت شده در پنج ماه امسال نیز نشان  می دهد که از مجموع ۳۴۱ هزار و ۶۳۳ شغل 
ایجادی، ۷۰ درصد اشتغال ثبتی را مردان و ۳۰ درصد را زنان به خود اختصاص داده اند 
و بیش از ۶۰ درصد افراد دارای مدرک دیپلم و بالاتر بوده اند.حمید حاج اســماعیلی 
 ـدر خصوص جمع آوری آمار بیکاران و شــاغلان به ایسنا  - کارشــناس بازار کار 
می گوید: سامانه هایی که به منظور ثبت اشتغال ایجادی و  شناسایی فرصت های 
شغلی راه اندازی می شوند موجب دسترسی بهتر و آسان تر متقاضیان کار، کارفرمایان 
و بنگاه های اقتصادی می شوند.او می گوید: از محل ارتباط میان کارگر و کارفرما و 
بنگاه، شناسایی کارجویان و شاغلان میسر می شود و اطلاعات به دست آمده در بستر 
فناوری های اطلاعاتی به توسعه بازار کار کمک می کند.به اعتقاد حاج اسماعیلی، یکی 
از چالش های حوزه اشتغال، نبود آماری برای برنامه ریزی های مربوط به بازار کار و 
فراهم کردن فرصت های اشتغال برای جویندگان کار و کارفرمایان است که از طریق 
چنین سامانه هایی می توان اهدافی همچون ساماندهی اشتغال را محقق کرد.برابر 
آمارها هم اکنون ۱۴ میلیون نفر در کشور فاقد شغل و ۶ میلیون نفر ناامید از یافتن شغل 
هستند و اجرای طرح زیست بوم ملی اشتغال به عنوان طرح محوری وزارت کار می 
تواند به کاهش بیکاری و ایجاد اشتغال پایدار کمک کند.سامانه رصد اشتغال با هدف 
کسب اطلاعات دقیق از ورودی وخروجی های بازار کار و میزان اشتغال ایجادی راه 
اندازی شده و از طریق  آن، عملکرد دستگاه های اجرایی در حوزه اشتغال و شناسایی 

آمار بیکاران و شاغلان و فرصتهای شغلی موجود مشخص می شود.

 امکان برقراری خط دریایی 
برای انتقال کالا میان ایران و ونزوئلا

 جمع آوری آمار شاغلان 
و کارجویان با سامانه رصد اشتغال

فروش ۴۰۳ میلیارد تومانی کالا در مزایده 
الکترونیکی اموال تملیکی

ســازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
اعلام کــرد: در مزایده الکترونیک شــماره 
۲۶۲ اموال تملیکی ۴۰۳ میلیارد تومان کالا 

به فروش رفت. 
در مزایده الکترونیکی سراســری شــماره ۲۶۲ تعداد 
۳۰ استان مشارکت داشته و بیش از ۱۳۲۷ گروه کالایی با 
قیمت پایه کارشناسی حدود هزار میلیارد تومان مطرح که 
رمزگشایی آن در حضور اعضای شورای فروش سازمان 

جمع آوری و فروش اموال تملیکی  انجام شد.  در این مزایده سراسری الکترونیک  ۶۱۶ گروه 
کالا با قیمت پایه ۳۰۲ میلیارد تومان دارای پیشنهاد بوده که با ۳۳درصد رشد با قیمت پیشنهادی 

۴۰۳ میلیارد تومان به فروش رسید و این مبالغ به خزانه کشور واریز شد.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام:
 ترخیص نهاده های دامی 

از بنادر به ۳۰ هزار تن میرسد
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور 
گفت: تا آخــر هفته با همکاری ســازمان 
راهداری ترخیص نهاده های دامی از بنادر به 

۳۰ هزار تن میرسد.
محسن سلامی اظهار کرد: روزانه بیش از ۱۵-۱۶هزار 
تن نهاده های دامی از بنادر کشور به خصوص بندر امام 
خمینی )ره( خارج می شــود که با خالی کردن فضای 
انباری، کشتی هایی که در نوبت تخلیه هستند، پهلو دهیم 

تا بتوانیم بارهای آنها را نیز تخلیه کنیم.مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور افزود: حدود 
۴۰ درصد کالاهای موجود در بندر امام خمینی مربوط به شرکت پشتیبانی دام است.سلامی ادامه 
داد: با پرداخت مطالبات رانندگان از روز گذشــته دور بارگیری بیشتر شده است. تا آخر هفته با 

همکاری سازمان راهداری ترخیص نهاده های دامی از بنادر به ۳۰ هزار تن می رسد.
وی بیان کرد: در یک ماه آتی بحث رسوب نهاده های دامی در مبادی ورودی کشور کاهش 
می یابد و سعی خواهیم داشت با افزایش ترخیص به ۳۰ هزار تن در روز تقریباً هر دو روز یک 

کشتی را در بندر امام تخلیه کنیم و در انبارها در استان ها ذخیره کنیم.

رویکرد بخش کشاورزی بدست آوردن 
بازارهای منطقه است

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: 
نگاه ما برای آینده بخش کشاورزی تصاحب 

بازارهای منطقه است.
به گزارش بــازار به نقل از خانــه ملت، محمدجواد 
عسکری رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی 
و محیط زیست مجلس شــورای اسلامی، در تشریح 
نشست بررسی مصوبات نظارت میدانی از شهرستان 
ساوه با حضور استاندار استان مرکزی و مسئولین اجرایی 

ذی ربط، گفت: هدف ما در راستای توسعه بخش کشاورزی، اجرایی و عملیاتی کردن ظرفیت ها 
است، خوشبختانه شهرستان ساوه ظرفیت و قابلیت تولید محصولات باغی مانند انار، صنایع 
تبدیلی و دامپروری را دارد.نماینده مردم داراب و زرین دشت در مجلس شورای اسلامی ضمن 
تقدیر از برگزاری جشن انار در شهرستان ساوه، ادامه داد: نگاه ما برای آینده بخش کشاورزی 
تصاحب بازارهای منطقه است، در حال حاضر حدود ۵۰۰ میلیون نفر در کشورهای پیرامونی 
زندگی می کنند و محصولی مانند انار نیز مورد استقبال مردم کشورهای همسایه قرار می گیرد.

وی با اشاره به اینکه ظرفیت ها باید در زمینه توسعه صادرات، صنایع تبدیلی و بسته بندی انار 
به کارگیری شوند، افزود: به هر میزان بتوانیم اعتبار به این موضوعات اختصاص دهیم و امنیت 
سرمایه گذاری ها را تامین کنیم زیان نمی بینیم و در حوزه اشتغال و ارزآوری می توانیم به جایگاه 
مطلوبی دست پیدا کنیم.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه احیا 
اصلاح و بازسازی باغات انار یکی از موارد مورد بحث در نشست امروز بود که معاون باغبانی 
وزارت جهاد کشاورزی قول اجرایی کردن امورات را داد، عنوان کرد: در زمینه صنایع تبدیلی و 
تکمیلی دو سرمایه گذار در نشست حاضر بودند و مقرر شد مسیر برای این افراد تسهیل شود تا 

در راستای سرمایه گذاری صنایع تبدیلی کار را دنبال کنیم.
عسکری با اشاره به اینکه در زمینه انتقال آب و افزایش بهره وری مطلوب از آب نیز مقرر 
شد از محل اعتبارات وزارتخانه ای و مصوبات سفر رئیس جمهور مبلغ ویژه اختصاص پیدا کند، 
ادامه داد: برای بازسازی قنوات معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی متعهد شد و قول های 

مساعد داد. موارد بررسی شده در قالب صورت جلسه ابلاغ می شود.
رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه در بازه زمانی یک ماهه موارد ابلاغ شده را پیگیری می کنیم تا شاهد خروجی آن باشیم، 
گفت: تلاش می کنیم طی یک ماه آینده مجددا امورات را به صورت میدانی بررسی کنیم، یکی 
از موضوعات بسیار مهم انتقال آب شهر ساوه است که مقرر شد تا به زودی با حضور مسئولین 

محلی کلنگ این پروژه بر زمین زده شود.

اینفوگراف

رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور بخشنامه 
دســتورالعمل اجرایی قانون ترمیم حقوق کارکنان و 

بازنشستگان کشوری و لشکری را ابلاغ کرد. 
به منظور حفظ هماهنگی و ایجاد وحدت رویه در نحوه اجرای »قانون 
اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور و ترمیم حقوق کارکنان 
و بازنشستگان کشوری و لشکری« مصوب ۰۸  /۰۸  /۱۴۰۱ مجلس 
شورای اسلامی، دستورالعمل اجرایی این قانون مبنی بر افزایش حقوق 
و دستمزد کارکنان دولت )به استثنای مشمولان قانون کار جمهوری 
اســلامی ایران( علاوه بر افزایش های موضوع تصویب نامه شماره 
 ـمــورخ ۱۵  /۲  /۱۴۰۱ هیأت وزیران و اصلاحات  ۲۱۴۸۷  /۵۹۸۲۶ ه
بعدی آن، برای اجرا از تاریخ ۰۱  /۰۷  /۱۴۰۱ به شرح زیر ابلاغ می شود:

۱- ۳۰۰۰ امتیاز در احکام کارگزینی و قرارداد های کارکنان مشمول 
قانون مدیریت خدمات کشــوری و کارکنان شاغل در شرکت های 
دولتی مندرج در پیوست شماره )۳( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، 

با عنوان »ترمیم حقوق« در یک ردیف مستقل درج می شود.
۲- معادل ریالی امتیاز مذکور در بند )۱( به میزان ده میلیون و پنجاه 
و نه هــزار )۱۰، ۰۵۹، ۰۰۰( ریال در احکام کارگزینی و قراردادهای 
کارکنان مشمول قانون نظام هماهنگ پرداخت کارکنان دولت مصوب 
۱۳  /۰۶  /۱۳۷۰ و سایر مشمولین جزء )۱( بند )الف( تبصره )۱۲( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، با عنوان »ترمیم حقوق« در یک ردیف 

مستقل درج می شود.
۳- افزایــش حقوق در ســال ۱۴۰۱ برای همه کارکنــان دارای 
قرارداد های مشــمول قانون کار شاغل در دستگاه  های اجرایی، تابع 
ضوابط مقرر در بخشنامه شماره ۲۶۵۳۴۴ مورخ ۲۲  /۱۲  /۱۴۰۰ شورای 
عالی کار، با رعایت موارد مندرج در تصویب نامه شــماره ۴۲۲۸۳   /ت 
 ـمــورخ ۱۸   /۰۳   /۱۴۰۱ هیأت وزیــران )موضوع اصلاح  ۵۹۸۲۶ ه
 ـمورخ  تبصره )۲( بند )۳( تصویب نامه شماره ۲۱۴۸۷   /ت ۵۹۸۲۶ ه

۱۵   /۰۲   /۱۴۰۱ هیأت وزیران( است.
۴- در احکام کارگزینی اعضای هیأت علمی و قضات، مبلغ ده میلیون 
و بیست و هشت هزار و سیصد و چهل )۳۴۰، ۰۲۸، ۱۰( ریال با عنوان 

»ترمیم حقوق« در یک ردیف مستقل درج می شود.

۵- »فوق العاده جهش علمی بر مبنای عملکرد« برای اعضای هیأت 
علمی غیربالینی دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی وابسته به 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و سایر دستگاه های اجرایی پس از 
تصویب دستورالعملی که به پیشنهاد مشترک سازمان برنامه و بودجه 
کشور، ســازمان اداری و استخدامی کشور، وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری و معاونت حقوقی ریاست جمهوری به تصویب شورای حقوق و 

دستمزد می رسد، اعمال می شود.
۶- ۳۶۰۰ امتیاز در احکام کارگزینی و قراردادهای کارکنان شاغل 
در نیرو های مسلح، به میزان دوازده میلیون و هفتاد هزار و هشتصد 
)۸۰۰، ۰۷۰، ۱۲( ریال، با عنوان »ترمیم حقوق« در یک ردیف مستقل 

درج می شود.
در اجرای این افزایش ها رعایت موارد زیر لازم است:

الف( مبلغ ناشی از اعمال این افزایش، مشمول کسور بازنشستگی 
است و در محاسبه سایر اقلام پرداختی نظیر فوق العاده ویژه، فوق العاده 

اضافه کار، پاداش پایان خدمت و … ، محاسبه نمی شود.
ب( فوق العاده جهش علمی بر مبنای عملکرد برای اعضای هیأت 
علمی غیربالینی دانشگاه ها و مؤسسات آموزشی و پژوهشی وابسته به 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و سایر دستگاه های اجرایی مشمول 

کسور بازنشستگی نیست.
ج( تمامی افزایش های ناشــی از اجرای این قانون از تفاوت تطبیق 
موضوع جز )۱( بند )الف( تبصره )۱۲( قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ کل 

کشور کسر نمی شوند.
مثال  - برای کارمندانی که در سال جاری پس از اعمال افزایش های 
موضوع این قانون، مجموع مبالغ مندرج در حکم کارگزینی آن ها کمتر 
از مبلغ پنجاه و شــش میلیــون )۰۰۰، ۰۰۰، ۵۶( ریال بوده و تفاوت 
تطبیق جزء )۱( بند )الف( تبصره )۱۲( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ دریافت 
می دارند، به قرار جدول شماره )۱( عمل می شود. )در این مثال مقادیر 
فرضی و برای مرد متأهل دارای یک فرزند در ســال ۱۴۰۱ در نظر 
گرفته شده است.(( افزایش جزء )۱( ماده واحده از سقف موضوع جزء 
)۸( بند )الف( تبصره )۱۲( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ مستثنی بوده و با 
لحاظ آن، میزان رقم ریالی سقف مبلغ چهارصد و دو میلیون و پنجاه و 

نه هزار  )۰۰۰، ۰۵۹، ۴۰۲( ریال است.
(ـ حقوق مندرج در حکم کارگزینی قضات و اعضای هیأت علمی از  ه
سقف موضوع جزء )۸( بند )الف( تبصره )۱۲( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 

مستثنی است و سایر پرداختی ها به ایشان مشمول سقف می باشد.
۸- حقوق مشمولین جزء )۲( بند )الف( تبصره )۱۲( ماده واحده قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشور شامل بازنشستگان، وظیفه بگیران و 
مستمری بگیران صندوق های بازنشستگی کشوری و لشکری و سایر 
صندوق های بازنشستگی وابسته به دستگاه های اجرایی، مبلغ نه میلیون 

)۰۰۰، ۰۰۰، ۹( ریال افزایش می یابد.
۹- افرادی که پس از اجرای این قانون بازنشسته می شوند، در صورتی 
که در محاســبه حقوق بازنشستگی آنان، تأثیر میزان ریالی افزایش 
مذکور در بند )۱( ماده واحده قانون، کمتر از افزایش ناشــی از بند )۲( 
برای بازنشسته هم طبقه در دستگاه مشابه به علاوه افزایش سنواتی 

بشود، تا سقف مذکور مبلغ ترمیم را دریافت می نمایند.
۱۰- عــلاوه بر مبلغ افزایش منــدرج در بنــد )۱  -۲( ماده واحده 
قانون مزبور، حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران و مستمری بگیران 
صندوق های بازنشستگی کشــوری و لشکری و سایر صندوق های 
بازنشستگی وابسته به دستگاه های اجرایی، پنج درصد )۵درصد( نسبت 

به حکم حقوقی شهریور ۱۴۰۱ افزایش می یابد.
۱۱- در اجرای ماده )۱۶( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
)مصوب ۱۴۰۰(، کمک هزینه اولاد و عائله مندی تمامی گروه های 
مختلف حقوق بگیر اعم از شاغل و بازنشسته در دستگاه های مذکور در 

ماده )۲۹( قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران و همچنین نیرو های مسلح، وزارت 
اطلاعات، سازمان انرژی اتمی ازقبیل کارکنان کشوری و لشکری، 
اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی 
و قضات، به ترتیب به میزان صد )۱۰۰( درصد و پنجاه )۵۰( درصد به 

شرح جدول شماره )۲( افزایش می یابد.
الف( به ازای هــر فرزند و بدون محدودیت در تعداد فرزندان، مبلغ 
کمک هزینه اولاد فوق الذکر برای کارکنان مشمول در حکم کارگزینی 

ایشان درج می شود.
ب( مبلغ ریالی کمک هزینه اولاد و عائله مندی مشمولین قانون نظام 
هماهنگ کارکنان دولت، اعم از شاغلین و بازنشستگان، همسان با 
مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری به میزان دو میلیون و سی 
و شــش هزار و نهصد و چهل و هفت )۹۴۷، ۰۳۶، ۲( ریال در ردیف 
کمک هزینه عائله مندی و یک میلیون و پنجاه و شش هزار و صد و نود 
و پنج )۱۹۵، ۰۵۶، ۱( ریال در ردیف کمک هزینه اولاد افزایش می یابد.
ج( کمک هزینه اولاد و عائله مندی بازنشســتگان، وظیفه بگیران 
و مشترکان صندوق های بازنشستگی کشــوری و لشکری و سایر 
صندوق های بازنشستگی وابسته به دستگاه  های اجرائی مشمول قانون 
مدیریت خدمات کشوری، همانند مراتب مندرج در جدول شماره )۲( 

افزایش می یابد. 
به استناد جزء )۱۲( بند )الف( تبصره )۱۲( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
کل کشور و به موجب مفاد بند )۱۰( تصویب نامه شماره ۲۱۴۸۷     /ت 
 ـمورخ ۱۵     /۲     /۱۴۰۱ هیأت وزیران، امتیاز کمک هزینه عائله  ۵۹۸۲۶ ه
مندی برای مزدوجین جدید و کمک هزینه اولاد برای فرزندان متولد 
سال ۱۴۰۱ از تاریخ اجرای این قانون تا انتهای سال ۱۴۰۱ متناسب 
با رعایت افزایش کمک هزینه عائله مندی و اولاد موضوع بند )۱۱( 
این بخشنامه به شرح مندرج در جدول شماره )۳( به ترتیب دو و سه 

برابر می شود. 
- افزایش فوق العاده ویژه موضوع بند )۱۰( ماده )۶۸( قانون مدیریت 
خدمات کشوری برای مشمولین آن، منوط به تأیید شورای حقوق و 

دستمزد و تصویب در هیأت وزیران است.

معاون دیپلماســی اقتصادی وزارت امور خارجه گفت: 
گمرک روسیه با پیشنهاد ایران برای پلمب الکترونیک 
کامیون های تجاری به توافق رسیده اند که گام بزرگی در 

راستای تجارت آزاد محسوب می شود. 
»مهدی صفری« در همایش تجاری ایران و روســیه تاکید کرد: با 
اجرایی شدن این طرح کامیون های ایرانی بعد از پلمب بدون بازگشایی و 
لمس کالا در گمرک روسیه به مقصد می رسند که این شیوه یک گام از 
گمرک سبز بالاتر است، دو کشور را به تجارت آزاد نزدیک تر خواهد کرد.

وی با اشاره به مذاکرات روسای جمهور دو کشور برای توسعه روابط 

تجاری و اقتصادی، تصریح کرد: نتیجه این گفت وگوها به تجارت پنج 
میلیارد دلاری در گام نخســت رسیده است که با سفر وزرای مربوطه 
توافقات خوبی به دست آمد که زمان آن رسیده تا نتیجه این توافقات 

را مشاهده کنیم.
وی با بیان اینکه موضوع بهبود حمل و نقل در توسعه روابط تجاری 
مهم است و خاطرنشان کرد: برای کریدور شمال جنوب جلسات چند 
جانبه ای برگزار شده تا در جهت رفع مشکلات در بخش راه آهن اقدام 
شود و تعرفه های راه آهن از روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و جمهوری 
اسلامی به ثبات برسد. معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه با تاکید 

بر فراهم کردن زیرساخت ها در بخش حمل و نقل دریایی در دریای خزر 
و سیاه، اظهار داشت: دو کشور اقدام سریعی در این زمینه نکرده اند و فقط 
به طور موقت چند کشتی برای حمل کانتینر خریداری شد؛ اما چند بانک 

برای خرید کشتی در دریا خزر به این مسیر وارد شده اند.
وی با اشاره به اینکه خطوط هوایی میان دو کشور به طور نامحدود 
فعالیــت می کند، تصریح کرد: در ماه بیش از ۸۰ پرواز در تردد می کند 
که برای توسعه روابط بسیار مهم است؛ فعالیت های گمرکی و توسعه 
حمل و نقل بسیار مهم است و اگر این دو مهم نباشد، توسعه روابط به 

بن بست خواهد رسید.

بخشنامه اجرایی قانون ترمیم حقوق کارمندان و بازنشستگان ابلاغ شد 

موافقت گمرک روسیه با پیشنهاد ایران برای پلمب الکترونیک کامیون های تجاری
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